
Mikołów, 27.01.2025 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Mienia 

za okres od maja do grudnia 2024 r. 

 

Komisja Budżetu i Mienia Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji została powołana 

uchwałą Nr II/007/2024 w dniu 15 maja 2024 r. Komisja 2024 r. pracowała w następującym 

składzie: Henryk Stencel  – Przewodniczący Komisji, Marek Szafraniec – 

Wiceprzewodniczący Komisji, Radni: Mirosław Duży, Tadeusz Marszolik, Barbara Pepke, 

Barbara Prasoł, Andrzej Szafraniec, Tomasz Macha Adam Ficek, Aleksander Tabacki. 

W okresie sprawozdawczym, zgodnie z przyjętym planem pracy, Komisja odbyła 

8 posiedzeń podczas których m.in. analizowała wykonanie budżetu Powiatu za 2023r., 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2024 r. ,wykonanie budżetu Powiatu za 

9 miesięcy 2024 r. oraz zaopiniowała projekt  budżetu na rok 2025.  

Ponadto komisja analizowała gospodarkę finansową Powiatowego Urzędu Pracy, zapoznała 

się z realizacją zadań z zakresu oświaty, kultury i sportu oraz informacją na temat stopnia 

zaawansowania prowadzonych przez powiat inwestycji w roku 2024. 

Jedno z posiedzeniem odbyło się wspólnie z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych i zostało 

poświęcone analizie aktualnej sytuacji finansowej spółki Centrum Zdrowia w Mikołowie.  

Komisja zgłosiła do Zarządu 2 wnioski: 

1. Mając na uwadze troskę o zapewnienie wysokich standardów świadczeń 

zdrowotnych mieszkańców powiatu mikołowskiego członkowie Komisji Budżetu 

i Mienia wnioskują do Zarządu Powiatu Mikołowskiego o rozpoczęcie negocjacji 

z Górnośląskim Centrum Medycznym Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach  w celu przekazania ww. podmiotowi zadań Centrum Zdrowia sp. z o.o. 

w Mikołowie oraz użyczenia majątku powiatu mikołowskiego. GCM  gwarantuje 

najwyższy poziom świadczeń leczniczych i bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom 

powiatu mikołowskiego. 

Zarząd udzielił odpowiedzi.  

2. Komisja Budżetu i Mienia pozytywnie opiniuje projekt budżetu Powiatu Mikołowskiego 

na rok 2025, zwraca jednak uwagę na fakt, że emisja obligacji komunalnych 

w wysokości 15 mln zł spowoduje dalsze zwiększenie zadłużenia powiatu, a tym 

samym istotne obciążenie dla budżetu powiatu w latach następnych, na co zwraca 

uwagę również Regionalna Izba Obrachunkowa. 

Komisja wyraża również niepokój z powodu przyjętego przez zarząd powiatu 

rozwiązania w postaci stworzenia konsorcjum pomiędzy Centrum Zdrowia Sp z o.o., 



a prywatnym podmiotem, czyli Szpitalem Św. Józefa, co obciążone jest dużym 

ryzykiem i w razie niepowodzenia tego przedsięwzięcia, potrzebne będą dodatkowe  

środki na zapewnienie płynności finansowej powiatowej spółki Centrum Zdrowia, czyli 

przede wszystkim szpitala powiatowego, a zabezpieczenie w projekcie budżetu kwoty 

2 mln zł w postaci pożyczki może okazać się niewystarczające. 

Komisja wnioskuje jednocześnie o przeznaczenie kwoty 100 tys. zł na wykonanie 

projektu budowy ul. Świerkowej na odcinku nieutwardzonym lub wykonanie projektu 

budowy chodnika, bądź ciągu pieszo rowerowego wzdłuż ul. Wojska Polskiego 

w Orzeszu, co pozwoliłoby w przyszłości starać się o środki zewnętrzne na te 

zadania. Środki w wysokości 100 tys. zł należy zdjąć z zadania pt. Przebudowa 

sekretariatu Starostwa Powiatowego w Mikołowie. Przebudowa sekretariatu zdaniem 

komisji jest zbędna, gdyż obsługa petentów Starostwa prowadzona jest przez 

kancelarię oraz pozostałe punkty obsługi interesantów w pełni do tego przystosowane 

w budynku Starostwa Powiatowego w Mikołowie. 

Ogólna frekwencja na posiedzeniach Komisji wyniosła 88,75%. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli następujący goście: Skarbnik Powiatu pani Danuta 

Bywalec, pani Katarzyna Witek – Roj Skarbnik Powiatu, Wicestarosta pan Jarosław 

Sworzeń, Sekretarz pan Łukasz Ryguła, pani  Emilia Nawrocka – Kołodziejczyk Prezes 

Centrum Zdrowia w Mikołowie, pani Alicja Borgieł Główna Księgowa Centrum Zdrowia 

w Mikołowie, pani Patrycja Onak Prezes Zarządu Szpitala Św. Józefa w Mikołowie, pan 

Edward Przybysz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, pani Teresa Miguła Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy, pani Iwona Smorz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury 

i Sportu, pani Grażyna Sarnes Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem i Zamówień 

Publicznych, pani Barbara Karasińska Naczelnik Wydziału ds. Pracowniczych, pan Jarosław 

Konowski Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego, Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie pani Mirella Banaś oraz Główna Księgową PCPR pani Anna 

Spyra. 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia  
 
 

Henryk Stencel  
 

 

 

 

 


